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Høringssvar - Ål - Gol og Nesbyen kommuner - Nes kraftverk i 
Hallingdalselva - Konsesjon 
 

Vi viser til brev datert 3. mars 2025 angående høring av vurdering om konsesjonsplikt for 
opprustning av Nes kraftverk i Hallingdalselva.  

NVE har fått en forespørsel fra Hafslund Kraft AS om vurdering av konsesjonsplikt for økt 
slukeevne og installert effekt i Nes kraftverk. Kraftverket har behov for rehabilitering og 
modernisering. Utvidelsen vil bedre utnyttelsen av vannkraftressursene i et allerede regulert 
vassdrag.  

NVE ber fylkeskommunen om å gjøre en vurdering av om kjente eller allmenne interesser kan 
bli påvirket av tiltaket ut ifra fylkeskommunens ansvarsområde. Fylkeskommunen gir i denne 
saken faglige innspill ut fra rollen som sektormyndighet innenfor kulturminneloven, 
naturmangfoldloven, lakse- og innlandsfiskeloven, friluftsloven, og prosessmyndighet etter 
vannforskriften. 
 
Etter delegasjonsreglementet i Buskerud fylkeskommune skal hovedutvalg for næring og 
innovasjon behandle denne saken, men for å kunne overholde uttalelsesfristen og ikke 
forsinke prosessen sendes etter avtale en administrativ uttalelse. Hovedutvalget orienteres 
om saken ved første anledning.  
 
Den omsøkte opprustingen og moderniseringen av Nes kraftverk er av teknisk art og kun 
knyttet til eksisterende installasjoner – ventiler, turbiner, generatorer, høyspentanlegg og 
generatortransformatorer. Opprustingen omfatter ingen tiltak eller inngrep som kan påvirke 
eventuelle automatisk fredete kulturminner i terrenget ved eller langs anlegget. Når det 
gjelder automatisk fredete kulturminner, har vi derfor ingen merknader til en realisering av 
opprustingen slik den er beskrevet. Vi understreker likevel at det er positivt at kulturminner er 
blant temaene som bes vurdert av fylkeskommunen som myndighet. 
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Tiltaket vil bedre utnyttelsen av vannkraftressursene i et allerede regulert vassdrag. 
Hydrologiske simuleringer gjennomført av Hafslund indikerer at vannstanden i Strandafjorden 
vi få vesentlig mindre fluktuasjoner og bli mer stabil etter utvidelse av slukeevnen. Årsaken til 
dette er at slukeevnen vil samsvare bedre med slukeevnene i de ovenforliggende 
kraftverkene Hol 3 og Usta. Hafslund oppgir at økt slukeevne derfor ikke vil ha nevneverdige 
konsekvenser for fisk og fiske i Strandafjorden.  

Hafslund oppgir videre at økningen i slukeevne vil gi noe redusert flomoverløp til 
Hallingdalselva mellom Strandafjorden og utløpet av Nes kraftverk, men at denne 
reduksjonen vil være liten, og begrenset til perioder med stor vannføring i elva (snøsmelting 
eller store nedbørsmengder).  

Nedstrøms utløpet til Nes kraftverk viser de hydrologiske simuleringene at endringer i 
vanndekket areal er marginale, og i henhold til sonekartlegging av potensielle og realiserte 
gyteområder vil endringene ikke påvirke noen viktige funksjonsområder for fisk.  

Vi legger til grunn at søker og energimyndighet har satt seg inn i Regional plan for 
vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 2022-2027, og Buskerud fylkeskommune ber 
om at hensyn til vannmiljø blir ivaretatt best mulig i samsvar med denne. 
 
Buskerud fylkeskommune har utover nevnte oppfordring ingen spesielle merknader knyttet til 
tiltaket. 
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